
UCHWAŁA Nr 61/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na wsparcie medialne  

 
 
Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 14 i 23, art. 40 ust. 4 ustawy z 

dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) oraz § 1  

uchwały Nr 18/23/P-IX Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 10 lutego 

2023r. w sprawie wyrażania zgody przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej na 

zaciąganie zobowiązań majątkowych, § 1 uchwały Nr 2/10/VI Naczelnej Rady 

Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium Naczelnej 

Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co 

następuje:  

 
§ 1. 

 
Przeznaczyć środki finansowe w kwocie do ██████ złotych brutto (słownie: 

███████████████████ złotych) na zakup usług koordynacji i wsparcia 

medialnego dla działań samorządu lekarskiego związanych z: 

1) wprowadzeniem przepisów ograniczających zakres odpowiedzialności 

karnej lekarzy za nieumyślne działania i zaniechania wraz z zapewnieniem 

pacjentom prawa do słusznego odszkodowania z tytułu wyrządzonej 

szkody (klauzula wyższego dobra, tzw. no-fault); 

2) uchyleniem przepisów, które przewidują możliwość nabywania uprawnień 

do wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty w Polsce w trybach 

uproszczonych; 

3) wdrożeniem rozwiązań zmierzających do automatyzacji procesu 

oznaczania poziomu odpłatności na recepcie i zdjęcia z lekarzy 

odpowiedzialności za oznaczenie tej odpłatności; 

4) ograniczeniem działalności osób posługujących się niesprawdzonymi i 

szkodliwymi  metodami diagnozowania i zwalczania chorób.    



§ 2. 
 

Upoważnia się Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej - Łukasza Jankowskiego oraz 
Skarbnika Naczelnej Rady Lekarskiej - Grzegorza Mazura do zawarcia umowy  
w przedmiocie, o którym mowa w § 1.   
 
 

§ 3. 
Środki na realizację zadania, o którym mowa w § 1, będą pochodzić z funduszu 
działań medialnych.  
 

§ 4. 
 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Wiceprezesowi Naczelnej Rady 
Lekarskiej – Klaudiuszowi Komorowi.  
 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 


